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کشورهای جهان استفاده از امکانات دولتی و  کثر  در ا
سمت ها و اختیارات ناشی از مسئولیت های دولتی در رابطه 
با فعالیت های انتخاباتی که به صورت تبلیغ له یا علیه یک 
جناح یا کاندیدای خاصی باشد، خلاف قانون است و عمدتا 
دارای ضمانت اجرای کیفری است و به طریق اولی استفاده از 
این امکانات برای خود شخص نیز جرم و قابل تعقیب است. 
در کشور ما روسای سه قوه در چارچوب اصل تفکیک قوا نه 
تنها باید خود ملزم به رعایت این قاعده و اصل باشند بلکه باید 
نظارت کنند تا نهادهای تحت پوشش آنها و کارمندانشان با 
هواداری یا ضدیت با نامزدها و کاندیداهای مسئولیت های 
تخلف  مرتکب  و  نکرده  اقدام  به  مبادرت  دولتی  مختلف 
نگردند. به عبارت روشن تر بی طرفی مسئولان اجرایی، تقنینی 
و قضائی در تمام انتخابات اصولا موجب سلامت انتخابات و 
ازدیاد اعتماد مردم به فرآیند سالم انتخابات خواهد بود. در 
خصوص انتخابات ریاست جمهوری، معتقدیم مسئولینی 
که روسای سه قوه هستند و یا دارای سمت اند، نباید در زمانی 
که دارای مسئولیت هستند کاندیدای احراز سمت های دیگر 
باشند. این نه تنها موجب بر هم ریختگی برنامه ریزی شغل 
قبلی است بلکه قطعا با توجه به نفوذی که ناشی از اعتماد 
نظام و مردم در گماردن شخص به آن سمت وجود دارد به 
نوعی رانت غیرمستقیم تلقی خواهد شد. در خصوص شخص 
گر ایشان استعفا می دادند  آقای قالیباف به نظر می رسد ا
قطعا به عنوان یک شخص عادی که فاقد مسئولیت  است 
هم می توانستند کاندیدا شده و هم اینکه به نوعی از دیگران 
کشور  که در  کنند. بر اساس قانون اساسی وقتی  حمایت 
رئیس جمهور فوت می کند یا استعفا می دهد و یا دچار بیماری 
بیش از 2 ماه می گردد و کشور در آن شرایط فاقد رئیس قوه 
مجریه است، می باید شخص معاون اول رئیس جمهور اداره 
کشور را به عهده گیرد و برای برگزاری انتخابات شورایی مرکب 
از رئیس قوه قضائیه، مقننه و شخص معاون اول رئیس جمهور 
مکلف به نظارت بر روند انتخابات خواهند بود. آنگونه که بعد 
از درگذشت مرحوم ابراهیم رئیسی این شورا متشکل از روسای 
دو قوه یعنی آقای قالیباف و رئیس قوه قضائیه به همراه آقای 
مخبر نظارت بر انتخابات و تشریفات برگزاری را راهبری کردند. 
بنابراین آقای قالیباف به عنوان رئیس مجلس تا پایان برگزاری 
انتخابات رئیس جمهور نباید کاندیدا می شدند. فردی که خود 
وظیفه برقراری تشریفات و برگزاری انتخاب رئیس جمهور باشد 
. بنابراین این در تضاد و  نمی تواند هم ناظر باشد هم منظور
دچار نوعی پارادوکس است. به طریق اولی ایشان تا زمان تعیین 
رئیس جمهور نباید از شخص خاصی حمایت کند. نکته قابل 
توجه این است که طبق مواد 68 و 73 قانون انتخابات، به نوعی 
مسئولین کشور و مقامات اجرایی و سیاسی له یا علیه کاندیداها 
اقداماتی نمایند که جنبه تبلیغ داشته باشد، بر اساس قانون 
انتخابات این امر تخلف و دارای ضمانت اجرای قانونی است. 
نکته آخر اینکه آقای قالیباف از یک طرف عضو شورایی هستند 
که بر انتخابات ریاست جمهوری نظارت دارند و از طرف دیگر 
کان رئیس مجلس هستند و از طرفی تا زمان پایان  ایشان کما
کان در عضویت شورای  انتخابات رئیس جمهور ایشان کما
گر اعلام شود که با ورود به مرحله دوم انتخابات  ناظر هستند و ا
وجود شورا ضرورت ندارد که از نظر حقوقدانان ضرورت دارد 
مرخصی او به پایان رسیده و با اتمام این مرخصی وی رئیس 
مجلس خواهد بود و به عنوان یک مقام اجرایی حق تبلیغ 
گر  برای یک کاندیدا را ندارد و باید بی طرفی خود را حفظ کند و ا
امکاناتی طبق قانون انتخابات که در اختیار وی است که باید 
در فرآیند تشریفات انتخاب رئیس جمهور جدید مورد استفاده 
نامزدهای منتخب در مرحله دوم قرار گیرد، این امکانات باید 

به صورت مساوی قرار گیرد. 

وقتی ناظر و منظور یکی است 
سخــن روز

وحید حقانیان این بار حامی 
پزشکیان

وحید حقانیان در پیامی نوشت؛ سلام. 
مشارکت بالاتر هدف دور دوم، با رای به 
دکتر پزشکیان، در جهت بالا بردن عزت 
مقام رهبری. از انتخاب آقای رئیسی تا 
آراء  این دوره، پنج میلیون رای از سبد 
افزود:  او   . است  شده  کم  اصولگرایان 
پزشکیان هم اصولگرا، هم اصلاح طلب و 
مهمتر از همه مردمی است و به خروج ایران 
از انزوا فکر می کند. آینده بهتر با انتخاب 

دکتر مسعود پزشکیان. یا علی مدد. 

ظریف بین مردم رفت
در فیلمی که از محمد جواد ظریف در 
کید کرد: فرق  جمع مردم منتشر شده، او تا
می کند خود سنگ سرکار باشد یا کسی که 
با سنگ اندازی مقابله می کند. پیامتان را 
دادید و 6٠ درصد رای ندادید، دمتان هم 

گرم ولی این جمعه به آینده رای بدهید. 

طعنه پزشکیان به سعید جلیلی
مسعود پزشکیان، کاندیدای انتخابات 
اجتماعی  شبکه  در  جمهوری  ریاست 
 ، نوشت: این عزیزانی که با خط بدون فیلتر
ح  توییت زده اند؛ برای اینترنت مردم، »طر
خوب  سفره  می کنند.  تجویز  صیانت« 
برای خودشان است و سفره خالی برای 
مردم. آقای جلیلی، من که برنامه ای برای 
افزایش قیمت بنزین ارائه نداده ام اما از شما 
می خواهم بگویید آیا قیمت بنزین پس از 
اجرای طرح »وان« در دولت شما کمتر از 6۰ 

هزار تومان است؟

بازداشت چند نفر در روز 
انتخابات

و  اجتماعی  معاون   ، جهانگیر اصغر 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه، در 
جلسه شورای عالی قضائی به ارائه گزارشی 
از فعالیت ستادهای پیشگیری از جرایم 
گذشته  هفته  طی  انتخاباتی  تخلفات  و 
پرداخت. ایسنا در خبری نوشت: وی گفت: 
قبل از انتخابات حدود 6۰۰ نفر از افرادی 
که در فضای مجازی فعالیت خلاف قانون 
داشتند، به صورت حضوری و تلفنی، توجیه 
شدند. در روز هشتم تیر که روز انتخابات 
بود 68۵ نفر به همین شکل ارشاد شدند. 
که به  که به رغم تذکراتی  همچنین 6 نفر 
آن ها داده شده بود دست از رفتارهای 
احضار  بودند،  برنداشته  مجرمانه شان 
گفت: در  شدند. سخنگوی قوه قضائیه 
روز برگزاری انتخابات نیز ۵8 نفر به دلایلی 
همچون ایجاد اخلال در شعب اخذ رای و 
یا درگیری میان هواداران، بازداشت شدند 
کثر آن ها در پایان همان روز نیز  که البته ا

آزاد شدند. 

 بلوچستان و اهل سنت
 تمام قد کنار پزشکیان

و  ادوار  نماینده  جلالی زاده  جلال 
شبکه  در  اصلاح طلب  سیاسی  فعال 
ملت  به  مژده  نوشت:  ایکس  اجتماعی 
کنار  در  قد  تمام  ایران؛  بلوچستان 
ایرانیان ایستاد.  با توجه به بحث و بررسی 
خصوص  در  شده  انجام  صحبت های  و 
انتخابات؛ جمع بندی علما، تحصیلکردگان 
و فرهیختگان جامعه اهل سنت و بلوچ؛ 
جناب  به  و  رای  انتخابات  در  حضور 

پزشکیان است. 

 تلاش محسن رضایی 
برای پیروزی جلیلی

نشست های  در  رضایی  محسن  دکتر 
گانه با جمعی از دانشگاهیان، بسیج  جدا
گروه های  احزاب،   ، ادوار دانشجویی 
عالی  شورای  استانی  فعالان  و  سیاسی 
همه  از  استفاده  راستای  در  اجماع 
ظرفیت ها، برای حمایت از دکتر جلیلی، 

نامزد اجماع نیروهای انقلاب، دیدار کرد. 

قیمت بنزین تغییر نخواهد کرد
مشاور  تبریزی  عبده  حسین  دکتر 
بیانیه ای  طی  پزشکیان  دکتر  اقتصادی 
اعلام کرد که در دولت احتمالی پزشکیان 
قیمت بنزین تغییر نخواهد کرد. وی گفت: 
پزشکیان در مورد انرژی صریح اعلام کرده، 
گفته که هدررفت انرژی از این چیزی که گیر 
مردم نمی آید نگران هستند. او بیان کرد: 
که در این شرایط معیشتی  روشن است 
کم  نباید  آن ها  زندگی  از  چیزی  مردم، 
شود. دولت نباید به هیچ وجه به حداقل 
کند.  طمع  است  مردم  زندگی  موقعیت 
مشاور اقتصادی پزشکیان اظهار کرد: در 
مصرف  لیتر  میلیون   ۱۱۰ ما  بنزین  بحث 
روزانه داریم که 2۰ تا 2۵ تا از آن هدر می رود 
و قاچاق می شود و گیر رانت خواران می آید. 
پزشکیان می گوید این را صرف بهداشت 
بکنیم.  روستا ها  در  پرورش  و  آموزش  و 
مردم بنزین موردنیازشان را به قیمت امروز 

کان در اختیار خواهند داشت.  کما

 علی نجفی توانا
حقوقدان

دیدگاه
محمد علی ابطحی: 

سبد رای آقای پزشکیان  سبد متفاوتی است
آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصلاح طلب درباره مشارکت در 
انتخابات ریاست جمهوری، گفت: مهم ترین اتفاق این انتخابات، 
میزان پایین مشارکت است. به دلیل اینکه جناح های مختلف، 
که  دیدگاه های مختلف و شخصیت های فرهیخته تا جایی 
توانستند، برای شرکت در انتخابات دعوت کردند. چه برای رای 
به یک کاندیدا چه برای افزایش مشارکت در انتخابات. اما این قهرِ 
که از انتخابات گذشته هم مانده بود، وجود داشت و وجود دارد. 
محمد علی ابطحی در تحلیل سبد رای قالیباف اظهار کرد: بعضی 
تلاش های انجام شده توسط جناح آقای جلیلی و همراهان شان، 
طبیعی است که نیازی به درخواست به مشارکت وجود ندارد. 
حس می کنند که تکلیف شرعی دارند و باید بر اساس این تکیلف 
مراقب باشند که آن یک دست بودن حکومت از دست نرود. نگران 
یک سری مسائل اجتماعی و سیاست خارجی عملا و قطعا نیستند 
ولی در انتخابات شرکت می کنند. پس در این دور یک درصدی 
رای خود آقای جلیلی است و درصدی هم رای آقای قالیباف 
است. این فعال سیاسی در ادامه افزود: در مجموع سبد رای 
آقای پزشکیان یک سبد متفاوتی است، سبدی است که باید تک 
تک با آدم ها صحبت کرد شاید بپذیرند یا نپذیرند. تصور می کنند 
که حضور در این انتخابات به معنای این است که همه ابعاد این 
نظام را باید بپذیرند که آن هم ممکن است، ابعاد دیگر را قبول 
نداشته باشند. راضی کردن این قشر که بخواهند به آقای پزشکیان 
رای دهند تا بیاید و بسیاری از آن روندهای فعلی را تغییر دهد، کار 
دشواری است. این سیاستمدار اصلاح طلب درباره امیدها برای 
پیروزی پزشکیان در انتخابات، بیان کرد: یکی همین میزان رای 
بیشتر و دوم پیوستن مجموعه سنتی و افرادی که در حوزه رای 
آقای قالیباف بودند و می توانند به آقای پزشکیان مراجعه کنند 
کتور است. یک عده ای که رای  و سراغ آقای جلیلی نروند یک فا
ندادند وقتی باورشان شد که رای میان این دونفر است و یکی 
از آن ها می تواند مشکلات بین المللی را کم و دیگری اختلافات 
بین المللی را بیشتر کند، شاید فضا یک مقداری بهتر شود. ابطحی 
درباره فعال شدن آرای خاموش در دور دوم انتخابات، اظهار کرد: 
گر بفهمند  می تواند فعال شود و این نگرانی ایجاد شود. خیلی ها ا
چه اتفاقاتی قرار است بنا به سیاست های رسمی که آقای جلیلی 

دارند، پیش بیاید، آرایشان از حالت خاموش روشن می شود. 

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه 
با اشاره به در پیش بودن مرحله 
ریاست جمهوری  انتخابات  دوم 
چهاردهم اظهار داشت: در ابتدای 
خود  بر  انتخابات  بحث  به  ورود 
لازم می دانم که شهادت شهیدان 
»فرهاد جلیل« و »ابراهیم مرمزی« 
که توسط اشرار مسلح هنگام حمله 
به صندوق آرای ریاست جمهوری 
در منطقه راسک استان سیستان 
و بلوچستان به شهادت رسیدند را 
به کلیه نیروهای مسلح و فرماندهی 
کل فراجا و خانواده های آنان تبریک 
شهیدان  این  بگویم؛  تسلیت  و 
حافظان رأی مردم بودند و مردم 
ما قطعاً اجازه نمی دهند خون این 
شهیدان پایمال شود. حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای گفت: 
بدون تردید، همه مردم ما توقع 
دارند که نامزدهای محترم و ستادها 
آنها، ملتزم به رعایت  و هواداران 
قانون و اخلاق باشند و حقوق مردم 
کرده چنانچه  را رعایت کنند؛ خدای نا
نامزد و یا ستادی انتخاباتی، قانون 
و اخلاق را رعایت نکنند، مردم نزد 
خود می گویند چگونه باید از چنین 
افرادی توقع داشته باشیم که پس از 
، به  تصدی مسئولیت اجرایی کشور
رعایت قانون ملتزم باشند؟ وی بیان 
داشت: همچنین باید از کلیه مردمِ 
وظیفه شناسی  و  مسئولیت پذیر 
که در دور اول انتخابات مشارکت 

کنم و آحاد مردم  کردند قدردانی 
که در مرحله دوم  کنم  را دعوت 
مسئولیت پذیری  با  انتخابات 
بیشتری مشارکت جویند تا دشمن 
بیش از پیش ناامید و مأیوس شود. 
قطعاً از هر وجه و بُعدی که بنگریم 
اعم از وجوه دینی و ملی و وجوه ناظر 
بر نقش آفرینی برای آینده بهتر و 
ارتقاء کشور و رفع مسائل و مشکلات، 
شرکت در انتخابات امری ضروری 
است. رئیس دستگاه قضا در ادامه 
خطاب به مقامات مسئول قضائی 
گفت: مسئولان ذیصلاح در دادسرا 
و دادگاه در قبال گزارش ها و شکایات 
واصله از مراجع ذیربط یا مردم در 
و  دقت  انتخابات،  امر  خصوص 
سرعت عمل به خرج دهند و به این 
گزارش ها و شکایات، بدون تبعیض و 
اغماض رسیدگی کنند. بدون تردید 
کید کرده ایم  همان طور که بارها تا
رسیدگی های به موقع و سریع و دقیق 
که با صدور احکام قانونی و قاطع 

مواجه می شوند، از اثرات بالایی 
در حوزه پیشگیری و بازدارندگی 
برخوردارند. محسنی اژه ای در ادامه 
کید کرد: دستگاه های نظارتی و  تا
امنیتی و دادستان های ما به واسطه 
امر مهم انتخابات، نباید از سایر امور 
و وظایف خود غافل شوند؛ ممکن 
شرور  و  فرصت طلب  افرادِ  است 
که همه تمرکزها  با این تصورِغلط 
معطوف به انتخابات است بخواهند 
در این ایام نسبت به امنیت روانی و 
فیزیکی مردم تعرضی داشته باشند 
و یا تصرفاتی را به منابع طبیعی و 
اراضی ملی داشته باشند و مرتکب 
ساخت وسازهای غیرمجاز شوند؛ 
کلیه بخش های مسئول  در اینجا 
باید مراقبت کنند و وظایف قانونی 
خود را قاطعانه در راستای صیانت 
از حقوق و آرامش مردم انجام دهند. 
رئیس قوه قضائیه در ادامه نشست 
امروز با اشاره به در پیش بودن ۱2 
تیر، روز افشای حقوق بشر آمریکایی 

و سالروز حمله ددمنشانه ناوگان 
هواپیمای  به  جنایتکار  آمریکای 
 ۱367 سال  در  ایران  مسافربری 
گفت: آمریکای جنایتکار در دوازدهم 
تیر سال ۱367 با وجود آنکه کاملاً 
مسافربری بودن هواپیمای ایرانی 
آشکار بود، به این هواپیما حمله کرد 
و در جریان این حمله ددمنشانه 
2۹۰ نفر از مسافران هواپیما که 66 
تن از آنان کودک بودند به شهادت 
رسیدند؛ فلذا روز دوازدهم تیر را 
آمریکایی  روز افشای حقوق بشر 
می نامیم؛ البته باید توجه داشت که 
دیگر، جنایات آمریکا نیازی به افشاء 
کردن ندارد، چرا که این جنایات به 
آشکارترین شکل ممکن در معرض 
دید مردم جهان است و اصطلاحاً 
جنایات آمریکا، خود »فاش« است؛ 
در همین قضیه غزه، ۹ ماه است که 
صهیونیست ها با حمایت همه جانبه 
را  جنایات  سَبعانه ترین  آمریکا، 
مرتکب می شوند و حتی به کودکان و 
بیماران هم رحم نمی کنند؛ جنایاتی 
که صهیونیست ها طی ۹ ماه اخیر 
در  آمریکا  همه جانبه  حمایت  با 
غزه مرتکب شدند، بعضاً در طول 
تاریخ بی سابقه است. آمریکایی ها 
و صهیونیست ها ثابت کرده اند که 
در مسیر تحقق منافع نامشروع و 
ضدانسانی خود، هیچ حریمی قائل 
نیستند و هرگونه جنایتی را در قبال 

انسان ها مرتکب می شوند. 

رئیس قوه قضائیه: 

به واسطه انتخابات، نباید از سایر وظایف خود غافل شویم
   مقامات قضائی به شکایات انتخاباتی بدون تبعیض و اغماض رسیدگی کنند

جلوه زیبای همبستگی 

 سخنگوی وزارت امور خارجه در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: حضور 
هموطنان عزیز ایرانی خارج از کشور 
در پای صندوق های رأی، به رغم 
برخی سختی ها، یکی از جلوه های 
زیبای همبستگی ملی ایرانیان داخل 
و خارج بود. ناصر کنعانی ادامه داد: 
البته عده ای هنجارشکن - که خود 
را مخالف جمهوری اسلامی ایران 
معرفی می کنند- ناامیدانه و نافرجام 
کردند با تهدید و توهین به  تلاش 
رأی دهندگان از طریق سخیف ترین 
کلمات، مانع  رفتارها و زشت ترین 
کشور  از  ج  خار ایرانیان  مشارکت 
در یک فرآیند دموکراتیک شوند. 
هرچند تنها نتیجه حاصله برای این 
جز  چیزی  مخالفان،  اصطلاح  به 
کت و نمایش جهانی عمق ابتذال  فلا
آنان نبود. اجازه برخی دولت های 
غربی مدعی دموکراسی برای نمایش 
اینگونه رفتارهای زشت و عدم برخورد 
قانونی و بازدارنده همین دولت ها 
با اهانت کنندگان و ناقضان حقوق 
قانونی شهروندان اصیل و نجیب 

ایرانی، سوال برانگیز است. 

 آرمان ملی- احسان اسقایی: رقابت های 
ریاست جمهوری بین دو نامزد راه یافته به مرحله 
دوم در جریان است. تا این لحظه کمتر پیش آمده 
که جلیلی و پزشکیان در یک فضای غیراخلاقی و 
غیررقابتی علیه یکدیگر قرار گیرند. با این وجود 
هواداران و نزدیکان آنها در لابه لای دفاعیات خود 
از کاندیداها سخنانی را به میان می آورند که به قول 
معروف گزک به دست جناح مقابل داده و فضای 
غیررقابتی را ایجاد می کنند. البته باید دید که این 
فضا بین دو نامزد در مناظره باقی خواهد ماند یا 
اینکه تنش های ستادی بین دو نامزد نیز نفوذ 
می کند. اینکه طرفین تلاش کنند به نقد عملکرد 
یکدیگر بپردازند؛ بسیار سازنده است چرا این 
نقدها؛ مرددین را برای رای دادن و ایستادن در 
کنار یکی از دو طرف ترغیب می کند. جدا از این فضا 
البته برخی حمایت ها از یکی از کاندیداها معمول 
نیست و فضای عادلانه در رقابت بین دو طرف 
را بر هم می زند و زمانی که چنین موقعیتی برای 
یکی از کاندیداها فراهم می شود هواداران طرف 
مقابل نیز تلاش می کنند به ایجاد چنین فضایی 

پاسخ دهند. 
   حمایت رئیس مجلس از جلیلی

 محمد باقر قالیباف که شکست سختی را در این 
انتخابات متحمل شد آن هم شکستی که آثار آن را 
باید شخصا به عهده بگیرد. از سعید جلیلی در دور 

دوم انتخابات حمایت کرده است. این حمایت در 
کنون رئیس مجلس است؛ بر اساس  حالتی که او ا
عرف انتخاباتی یک حمایت اخلاقی نیست. چرا که 
از منظر جامعه حمایت بخشی از ساختار قدرت از 
کنش های  یک نامزد محسوب می شود. البته وا
مختلفی به حمایت قالیباف از جلیلی صورت 
گرفته است. ناصر ایمانی فعال سیاسی اصولگرا در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: شخصا اقدام آقای 
قالیباف را در حمایت از آقای جلیلی نمی پسندم. 
ایشان رئیس مجلس است و نباید منطقا از هیچ 
کدام از نامزدها حمایت کند تا در آینده که دولت 
بعدی به مجلس می آید، شائبه حمایت یا عدم 
حمایت از دولت خاصی به مجلس مربوط نشود. 
موقعیت ایشان با بقیه سران جبهه انقلاب فرق 

دارد. 
   اعتراض به حمایت قالیباف از جلیلی

 در مجلس اعتراض ها به حمایت از جلیلی 
نهاد  درون  به  حتی  مجلس  رئیس  سوی  از 
قانونگذاری هم رسیده است به طوری محمد 
قسیم عثمانی، نماینده بوکان در مجلس به 
گفت:  عثمانی  داد.  جدی  تذکری  قالیباف 
قالیباف رئیس مجلس است، او حق ندارد از 
جلیلی حمایت کند! انتخابات برای قالیباف تمام 
شده، بیاید مجلس را سر و سامان دهد! نیکزاد 
نایب رئیس مجلس در جلسه علنی در پاسخ به 

تذکر محمد قسیم عثمانی نماینده بوکان در 
انتقاد از طرفداری قالیباف از یکی از کاندیداهای 
انتخابات ریاست جمهوری اظهار داشت: آقای 
نمی تواند  مجلس  رئیس  عنوان  به  قالیباف 
اظهارنظر کند منتهی ایشان همچنان مرخصی 
است و به همین دلیل امروز هم در مجلس شورای 

اسلامی حضور پیدا نکرد. 
   قالیباف می خواهد بماند

 واقعیت آن است که محمدباقر قالیباف این 
بار در قامت رئیس مجلس در انتخابات شرکت 
کرد اما باز هم نتوانست بر صندلی پاستور تکیه 
بزند. از این منظر او زندگی سیاسی خود را پایان 
کنون با حمایت از جلیلی درصدد  یافته دانسته و ا
است که جایگاه خود را در مجلس شورای اسلامی 
حفظ کند زیرا به خوبی می داند که با شکست 
اخیر خود وارد دومینوی شکست سیاسی شده 
است و در بهترین حالت او باید سنگر کنونی خود 
را در انتخابات حفظ کند. از این رو تمام قد در کنار 
پایداری ها به حمایت از جلیلی همت گماشته تا 
حال که پایگاه مردمی کمی دارد از سوی آنها در 
انتخابات سال آینده هیات رئیسه مجلس شورای 
اسلامی کنار گذاشته نشود. چرا که جلیلی نماینده 
گر رئیس جمهور شود  جبهه پایداری است و ا
پایداری ها ترجیح می دهند یکی از خودشان قوه 

قانونگذاری ریاست کند. 

گزارش »آرمان ملی« از حمایت های غیرعادلانه انتخاباتی؛ 

گمانه زنی ها از یک بیانیه 
   شائبه غیر قانونی بودن حمایت قالیباف از جلیلی 

 بررسی »آرمان ملی« از دلایل کاهشی شدن آرای قالیباف؛

»نه« قالیبافی ها به خواست قالیباف!

 رای  هواداران قالیباف 
به پزشکیان

 هیچ  شکایتی
 دریافت نکردیم

یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
رأی های  جذب  ضرورت  درباره 
کستری و بخشی از جامعه که در دور  خا
اول در انتخابات شرکت نکردند، گفت: 
باید توجه داشته باشیم در شرایط 
آقای پزشکیان در فضای  فعلی 
می آید حدود  جامعه  سرد  بسیار 
یازده میلیون رأی را کسب می کند باید 
بدانیم چه کار بسیار بزرگی صورت 
گرفته است، آن هم در شرایطی که 
6۰ درصد از مردم در انتخابات شرکت 
پزشکیان بسیار  آقای  نکردند. 
یازده  توانست  و خوب  مناسب 
میلیون رأی را از همین جامعه ای 
که دچار سردی و رخوت شده است، 
خانجانی  جهانبخش  کند  کسب 
افزود: من فکر می کنم طرفداران  آقای 
قالیباف حتما به آقای پزشکیان رأی 
که ما در این دو روز  می دهند؛ چرا
تماس های بسیاری از بدنه اجتماعی 
و سرحلقه های جریان آقای قالیباف 
اعتقاد  که  داریم  خبر  و  داشتیم 
دارند آقای پزشکیان چهره اصلح و 
کدامنی برای این شرایط است و  پا
به خاطر همین توصیه ایشان هیچ 

تاثیری ندارد. 

سخنگوی شورای نگهبان گفت: 
خوشبختانه با وجود اینکه پیگیری ها 
و تماس هایی از سوی شورای نگهبان 
با نامزدها و ستادهایشان برقرار شد، 
هیچ کدام شکایت و اعتراضی نسبت 
به روند برگزاری مرحله اول انتخابات 
نداشتند. هادی طحان نظیف اظهار 
نهایی  نتیجه  ۹تیر  روز شنبه  کرد: 
مرحله اول انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری از سوی وزارت 
کشور اعلام شد و ما بر اساس قانون 
در فرصتی که برای دریافت شکایات 
شده  گرفته  نظر  در  اعتراض ها  و 
بود، به این موضوع پرداختیم. وی 
افزود: اطلاع رسانی های لازم صورت 
که هم از طریق سامانه  گرفته بود 
« و هم از طریق مراجعه  »مردم ناظر
حضوری نمایندگان نامزدها و مردم به 
دبیرخانه شورای نگهبان، شکایات و 

اعتراض ها را دریافت کنیم.

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: قالیباف 
پس از شکست در انتخابات ریاست جمهوری 
در بیانیه ای اعلام کرد: »راه هنوز پایان نیافته 
است و علی رغم اینکه اینجانب برای شخص 
آقای دکتر پزشکیان احترام قائل هستم، اما 
به دلیل نگرانی از برخی اطرافیان ایشان، از همه 
نیروهای انقلابی و حامیان خود می خواهم که 
کمک کنند تا جریانی که مسبب بخش مهمی از 
مشکلات اقتصادی و سیاسی امروز ماست، به 
عرصه قدرت بازنگردند لذا همه باید تلاش کنیم 
تا نامزد جبهه انقلاب آقای دکتر جلیلی به عنوان 
رئیس دولت چهاردهم انتخاب شوند.« او تصور 
نمی کرد که روزی معاون سخنگوی ستادش 
بر خلاف او موضع بگیرد و عدم حمایت خود 
از سعید جلیلی را علنی کند. شریف زمانی در 
توئیتی نوشت: »به تمام حامیان دکتر قالیباف 
توصیه می کنم گول کلام وحدت ستاد جلیلی 
را نخورند. وحدتشان تا دم صندوق است. از 
روز بعد همچون سابق تهمت و تخریب را شروع 
گر به پزشکیان رأی نمی دهید  خواهند کرد. ا
نام جلیلی را هم ننویسد و بنویسید قالیباف.« 
یا علی اصغر نقوی، رئیس ستاد قالیباف در 
گلستان، رئیس ستاد اصولگرایان و اعتدالگرایان 
از  گلستان شد. نقوی  پزشکیان در استان 
اقتصادی  و  فعالان شناخته شده سیاسی 
استان گلستان است که ریاست ستاد قالیباف 

در این استان را عهده دار بوده است. 
البته پیش از بیانیه قالیباف هم مشخص 

بود تمام حامیان او تمایل به حمایت از جلیلی 
ندارند. اطرافیان سعید جلیلی، از جمله محسن 
منصوری، رئیس ستاد انتخابات او در تلاش 
بودند تا محمدباقر قالیباف و سبد رأی او را در 
انتخابات به سمت خود بکشانند. این تلاش ها 
کاربران فضای مجازی و حامیان  کنش  با وا
قالیباف مواجه شد. آنگونه که عبدالرضا داوری 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: بیست سال 
تمام قالیباف را تخریب کردند. پروژه بگیران را 
زیر بال و پر گرفتند، حتی به همسر و فرزندان 
قالیباف رحم نکردند، از دروغ سیسمونی و 
فساد و... لجن ساختند و به صورت قالیباف 
پرتاب کردند، حالا که رأی می خواهند، می گویند 
گذشته را فراموش کنیم و متحد شویم. زهی 
دیگری  فعال  علیپور  محسن  باطل.  خیال 
نوشت: ما هیچ عهدی با شما نداریم. یقینا 
مابین پزشکیان و جلیلی، پزشکیان انتخابی 
عاقلانه تر و بهتر است. کاربر دیگری نوشت: 

مسئول جذب رسانه ستاد همشهری ما کیه؟ 

   دلیل شکست قالیباف از جلیلی 
رأی  مقابل  در  جلیلی  سعید  بالای  رأی 
پایین محمدباقر قالیباف این سوال را پدید 
آورد که چگونه دو نیرو از یک جریان با چنین 
زیدآبادی  احمد  هستند.  مواجه  وضعیتی 
توضیح داده است: »از ابتدا تصور عمومی بر آن 
بود که کاندیدای اصلی جبهه نیروهای انقلاب 
آقای قالیباف است و آقای جلیلی همچون 

دو کاندیدای دیگر نقشی اصطلاحاً پوششی 
و یا حاشیه ای دارد. موضوع اما برعکس شد. 
قالیباف با رأی پایینی از گردونه رقابت ها حذف 
شد و جلیلی با بیش از ۹ میلیون رأی به دور دوم 
انتخابات راه یافت. به نظر می رسد این مسئله 
ناشی از تحول بطئی و ناپیدایی است که در 
سال های اخیر در مجموعه »جبهه نیروهای 
از  پس  واقع  در  است.  آمده  پدید  انقلاب« 
اعتراض های سال 88 طیفی از اصولگرایان با 
حمایت از برخوردهای شدید در برابر معترضان، 
عملاً سوار بر تحولات شدند و سپس با استفاده 
از بودجه های تخصیصی، در جهت آموزش 
ایدئولوژیک و سازماندهی امن و راحت بدنه 
حامیان خود در ارگان های مختلف به حرکت 
درآمدند. آنها با گذر زمان، از سلسله مراتب 
رسمی به سلسله مراتب تشکیلاتی تغییر فاز 
دادند و به عنوان اثرگذارترین و متنفذترین 
نیرو بین طیف اصولگرایان درآمدند. در واقع 
آنها دیگر گویی فقط از رهبران تشکیلاتی خود 
فرمان می برند و گوش شان چندان به اوامر 
تشکیلاتی  سلسله مراتب  از  ج  خار نواهی  و 
بدهکار نیست. در حقیقت، همین نیرو، تمام 
تلاش های ریش سفیدانه و پشت پرده سران 
اصولگرا و چهره های متنفذ در دیگر ارگان ها را 
برای کناره گیری جلیلی به نفع قالیباف خنثی 
کرد و در نهایت هم این نیرو با حمایت قاطع 
خود از جلیلی، رأی او را به حدود سه برابر رأی 

قالیباف افزایش داد. 


